
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

40-я сессия II созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

16.03.2021  № 332    

 

О даче согласия на прием недвижимого и движимого 

имущества, находящегося в государственной  

собственности Республики Крым, в муниципальную  

собственность муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015  

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая письма Государственного казенного учреждения 

Республики Крым «Главное управление капитального строительства 

Республики Крым» от 10.02.2021 № 145, от 26.02.2021 № 192, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

  

1. Дать согласие на прием недвижимого и движимого имущества, 

находящегося в государственной собственности Республики Крым,  

в муниципальную собственность муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым согласно приложениям 1, 2, 3  

к настоящему решению.   

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Муниципальным казенным учреждением Управление образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым в установленном 



порядке осуществить мероприятия по выполнению пункта 2 настоящего 

решения. 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя главы администрации города Симферополя Демидова В.В., 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            Приложение 1 

                                                                                                                             к решению 40-й сессии 

                                                                                                                            Симферопольского городского совета                           

                                                                                                                          от 16.03.2021 № 332 

 

 

Перечень 

недвижимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 
№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Площадь, 

кв. м. 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 
Кадастровый номер 

1. 

Нежилое здание – дошкольная 

образовательная организация на 

260 мест 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Батурина, здание № 107а 

4855 194 859 437,51 194 859 437,51 90:22:010306:5490 

2.  

Нежилое здание – дошкольная 

образовательная организация на 

200 мест 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Юрия Лужкова, здание 1 

4572 165 894 428,83 165 894 428,83 90:22:010201:31718 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                        Н.В. Аксенова 

  

Заместитель начальника департамента  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым                                                                               В.С. Терентьева 



Приложение 2 

                                                                                                                             к решению 40-й сессии 

                                                                                                                            Симферопольского городского совета                           

                                                                                                                          от 16.03.2021 № 332 

 

 

Перечень 

движимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым необходимого для 

оснащения объекта «Нежилое здание – дошкольная образовательная организация на 260 мест», расположенного по адресу: 

Республика Крым, г. Симферополь, ул. Батурина, здание № 107а. 

 

№ 

п/п 
Наименование Ед. изм. Кол-во 

1. Стол производственный СПРО-6-3 (1200x600x850мм) шт. 10 

2. Хлеборезка ЯНЫЧАР АХМ-ЗООА 1050x560x585 мм, 0.37 кВт, 380 В, производительность 300 бат/час шт. 1 

3. 
Шкаф холодильный ШХс-0,5-02 краш. (700x690x2050) t 0...+5°С, нижн.агрегат, авт.оттайка, мех.замок, 

ванна выпаривания конденсата) 
шт. 5 

4. РУКОСУШИТЕЛЬ G-TEQ 8820 PW, 2 кВт шт. 26 

5. 
Шкаф распашной для хлеба ШРХ-6-1 PH нерж. (820x560x1800 мм, вместимость 7 лотков для хлеба 

456x740x71 мм) 
шт. 1 

6. Подтоварник кухонный ПК-40 (400x400x420 мм) каркас крашен. шт. 2 

7. Столы пристенные, с бортом СПРП-7-6 (1600x700x850мм) шт. 2 

8. 
Стол для мойки овощей СМО-7-7 РЧ (1800x700x860 мм) мойка-мойка-стол, (мойка-500х500х300 мм), 

каркас крашен. 
шт. 1 

9. 
Мясорубка электрическая МЭП-300Н, 300 кг/ч, полный унгер, высота борта 40 мм, загрузочное отверстие 

65x48 мм, 200 об/мин, 570x528,5x428 мм, 1,1 кВт, 400 В, вся нерж. 
шт. 1 

10. Полка настенная ПН-3-3 (1200x300 мм) шт. 7 



11. 
Полка настенная открытая ПНО-2 

(1000x400x700 мм), нерж. 
шт. 5 

12. Шкаф-купе нейтр. ШКН-6-ЗРН нерж. (1200x560x1800 мм) шт. 8 

13. Стеллаж СК-3-6 (600x1200x1730мм) шт. 23 

14. Стол-тумба купе СТКО-6-3 (1200x600x860) шт. 2 

15. 
Шкаф холодильный ШХн-1,4 краш. (1485x850x2050) t -18°С, верх.агрегат, ТЭН оттайки, мех.замок, ванна 

выпаривания конденсата 
шт. 1 

16. 
Шкаф холодильный ШХ-1,4-02 краш. (1485x850x2050) t -5...+5“С, нижн.агрегат, ТЭН оттайки, мех.замок, 

ванна выпаривания конденсата 
шт. 1 

17. Тележка для белья ТП-130 985*530*960 шт. 1 

18. Стол гладильный, Габ. 1500x800мм (ЛДСП) шт. 1 

19. Стол для сортировки белья Габ.800х600х860мм шт. 2 

20. Машина швейная электрическая шт. 1 

21. Стол рабочий Габ. 1500x800x750мм шт. 1 

22. Стол рабочий однотумбовый. Габ. 1200x700x750мм шт. 22 

23. Стул офисный на металлической основе. Габ. 500x500x750мм шт. 60 

24. Шкаф для документов. Га5. 800x400x1800 мм шт. 3 

25. Стол кухонный. Габ. 1200x600x750 мм шт. 2 

26. Тумба для посуды . Габ. 800x600x800 мм шт. 1 

27. Микроволновая печь шт. 1 

28. Холодильник бытовой. Габ. 640x590x1850мм шт. 1 

29. Стеллаж складской. Габ. 1000x500x1850мм. шт. 2 

30. Диван . Габ. 1000x700x1800мм шт. 1 

31. Шкаф для документов со стеклянными дверками из ЛДСП .Габ.800х400х 1950мм. шт. 6 

32. Шкаф для одежды . Габ. 800x440х 1950мм. шт. 19 

33. Стол письменный с двумя тумбами из ЛДСП. Габ.1500х700х750мм. шт. 3 



34. Кресло офисное поворотное . Габ.580х630мм. шт. 17 

35. Приставка-брифинг. Габ.1000х700х750мм. шт. 2 

36. Шкаф медицинский ШМм-"МСК" (код МСК-649) шт. 1 

37. Тумбочка медицинская прикроватная АСК ТМ.03.01 шт. 2 

38. Кушетка медицинская смотровая КМС-01-МСК шт. 2 

39. Холодильник Pozis ХФ-250-3 шт. 2 

40. Столик инструментальный СИ-5(ДЗМО) шт. 2 

41. Шкаф медицинский ШМ-02 МСК-647.02 шт. 2 

42. Шкаф карточный, Практик AFC-04 шт. 1 

43. Шкаф настенный для посуды из нержавеющей стали (задняя стенка оцинкованная) шт. 13 

44. Стол для грязной посуды 500*400*800 мм шт. 13 

45. Стол раздаточный 600*600*800 шт. 13 

46. Кровать детская с бортиками. Габ. 1200x600x690 мм с матрацем . Габ. 1200x600x120 мм шт. 60 

47. Шкаф для чистого и грязного белья Габ. 840x500x1400мм шт. 13 

48. 
Стол детский 4-х местный, регулируемый по высоте: Габ. 700x700x400(460) ММ (Группа роста - 0. Габ. 

100x100x400 мм) (Группа рост -1. Габ. 100x100x460 мм) 
шт. 15 

49. 
Стул детский регулируемый по Высоте: Габ. 240(2601x180x220(260) мм ( Группа рост - 0. Габ. 

240x180x220мм (Группа рот -1.Габ..260x180x260 мм) 
шт. 60 

50. Кровать детская Габ. 1400x600x610 мм с матрацем . Габ. 1400x600x100 мм шт. 200 

51. 
Стол детский 2-х местный, регулируемый по высоте: Габ.1200x450x520 (640) мм (Группа роста - 2. Габ. 

1200x450x520 мм (Группа роста - 3. Габ. 1200x450x580 мм)( Группа рост - 4. Габ. 1200x450x640 мм) 
шт. 111 

52. 

Стул детский регулируемый по высоте: 

Габ. 300x260x340(380) мм Группа роста - 2.(Габ. 280x230x300 мм) (Группа роста -1 Габ. 300x260x340 мм) 

(Группа роста - 4. Габ. 300х260х380мм) 

шт. 242 

53. Шкаф для игрушек. Габ. 800x400x1500мм шт. 26 

54. Шкаф для пособий. Габ. 1800x340x1600мм шт. 13 

55. Шкаф хозяйственный. Габ. 800x400x1800мм шт. 13 



56. 
Шкаф для одежды детский с полочкой для обуви и головных уборов 5-ти секционный с подсушкой. Габ. 

1600x350x1350 мм 
шт. 52 

57. Скамья для раздевания. Габ. 1400x250x200 мм шт. 52 

58. Стол письменный Габ.800х500х750 мм шт. 13 

59. Стульчик для кормления. Габ. 560x440x880 мм шт. 3 

60. Доска грифельная. Габ. 1500x10x1000 мм шт. 13 

61. Горшечница на 20 горшков. Габ. 1400x320x1140 мм шт. 3 

62. Вешалка для полотенец 5-ти местная. Габ. 718x165x615 мм шт. 52 

63. Зеркало по месту. Габ. 400x500 мм шт. 13 

64. Набор детской мягкой мебели шт. 13 

65. Развивающие мягкие модули габ. 1000x100x200 шт. 13 

66. Горка габ. 900*600*800 hмм шт. 3 

67. Центр песка и воды. Габ. 900x500x500 мм шт. 10 

68. Дуга для пролезания. Габ. 400x120 мм шт. 3 

69. Рециркулятор воздуха. Габ. 1105x144x146 мм. 220 в шт. 13 

70. Облучатель бактерицидный, передвижной. Габ. 1200x370x580 мм. 15 Вт шт. 16 

71. Пианино шт. 2 

72. Стул для игры на пианино шт. 2 

73. Стеллаж для спортинвентаря. Габ. 950x340x930мм шт. 2 

74. Мат гимнастический. Габ. 2000x1000x80мм шт. 4 

75. Скамья гимнастическая. Габ. 2500х240х350 мм. шт. 4 

76. Стенка шведская шт. 5 

77. Тумба для музыкального центра шт. 2 

78. Музыкальный центр шт. 2 

79. Верстак бестумбовый. Габ. 1000x700x855мм шт. 1 

80. Набор сверл шт. 5 



81. Дрель-шуруповерт шт. 1 

82. Перфоратор шт. 1 

83. Набор столярных инструментов шт. 1 

84. Набор слесарных инструментов шт. 1 

85. Тиски 489х233х230 шт. 1 

86. Сейф шт. 1 

87. Вертикальные пластиковые жалюзи на окна м.кв. 242 

88. Колода для рубки мяса Габ. 500x500x800мм шт. 1 

89. Аптечка шт. 1 

90. Шкаф для уборочного инвентаря шт. 15 

91. Мостик для игр. Габ. 1500x400мм с перилами 450мм шт. 3 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                        Н.В. Аксенова 

  

Заместитель начальника департамента  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым                                                                               В.С. Терентьева 



Приложение 3 

                                                                                                                             к решению 40-й сессии 

                                                                                                                            Симферопольского городского совета                           

                                                                                                                          от 16.03.2021 № 332 

 

 

Перечень 

движимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым необходимого для 

оснащения объекта «Нежилое здание – дошкольная образовательная организация на 200 мест», расположенного по адресу: 

Республика Крым, г. Симферополь, ул. Юрия Лужкова, здание 1. 

 
№ п/п Наименование Ед. изм. Кол-во 

1 Облучатель бактерицидный настенный ОБН-150 (двухламповый) шт. 1 

2 Сухожаровой шкаф ГП-10 СПУ 442х450х41 шт. 8 

3 Электрический чайник Tefal KO 2608 шт. 8 

4 Электрокипятильник КНЭ-100 шт. 1 

5 Кухонная тумба с бортом СПС-934/1200 шт. 4 

6 Кухонный гарнитур 2400х600х850 шт. 1 

7 Микроволновая печь Samsung ME83KRW-1 шт. 2 

8 Камера холодильная модульная среднетемпературная КХН-2,94 шт. 3 

9 Моноблок среднетемпературный Polair MM 109 S шт. 3 

10 Камера холодильная модульная морозильная КХН-2,94 шт. 1 

11 Моноблок среднетемпературный Polair MВ 109 ST шт. 1 

12 Шкаф холодильный ШХ-0,7 шт. 3 

13 Стол холодильный HICOLD GNE 122/TN шт. 3 

14 Стол холодильный HICOLD GN 11/BT шт. 2 

15 Слайсер Eksi HBS-250 шт. 2 

16 Мясорубка FIMAR 22/RS Unger 380В шт. 1 

17 Универсальная кухонная машина УКМ-06 с насадками шт. 1 

18 Хлеборезка АХМ-300А шт. 1 

19 Весы напольные 50 кг CAS шт. 1 



20 Машина овощерезательно-протирочная МПР-350М-02 шт. 1 

21 Овощечистка МОК-150А шт. 1 

22 Приточно-вытяжной отсос МВО-1600 шт. 4 

23 Подтоварник ПМН 1200х800х230 шт. 3 

24 Стол производственный SR1-100/7 1000х600х850 шт. 8 

25 Стол производственный SR1-150/6 1500х600х850 шт. 10 

26 Весы электронные AD-5 шт. 4 

27 Стеллаж производственный К-СКН-800-400 шт. 6 

28 Стеллаж производственный К-СКН-1200-400 шт. 14 

29 Скамья для одевания двухместная 1220х400х400мм Каркас металлический, сидение – обивка- кожзам шт. 2 

30 Шкаф для одежды ШРМ-11, 300х500х1850 мм, металлический шт. 17 

31 Полка кухонная ПК-1203 шт. 13 

32 Шкаф для хлеба ШЗХ-1200 шт. 3 

33 Шкаф для хозинвентаря ШРМ-22У,  800х500х1860 мм, металлический шт. 1 

34 
Стол обеденный 800*800*750 мм 4-х местный в комплекте с креслами. Столешница пластик, каркас 

металлический. Кресло (4 шт) на металлокаркасе, сидение кожзам, 610*610*910 мм 
шт. 1 

35 Аптечка первой помощи (футляр-металлический шкаф) №5.3 шт. 1 

36 Ларь для белья ЛБ-1 шт. 8 

37 Весы циферблатные платформенные CAS 10 кг шт. 1 

38 Стиральная машина Miele шт. 2 

39 Машина сушильная Alliance FDE3TRGS301NW10 шт. 1 

40 Гладильный пресс  MIE Romeo III шт. 1 

41 Швейная машина Janome 5522 (423S) шт. 1 

42 Стол производственный СР-2/950/600 шт. 10 

43 Гладильная доска SARAYLI GROWN шт. 2 

44 Стол с ванной моечной HICOLD НСЗК2М шт. 1 

45 Металлический сушильный шкаф для одежды и обуви ШСО-2000, 800*515*1818 мм шт. 8 

46 Холодильник POZIS RK FNF 170 шт. 1 

47 Стол двухтумбовый, 1450*600*750 мм, ЛДСП 16 мм шт. 1 

48 Моноблок ACER Aspire C22-865 шт. 12 

49 Кровать детская стационарная 1400*600 шт. 151 



50 Кровать детская стационарная 1200х600 шт. 50 

51 Стол детский регулируемый 1030*550*400/580 мм. Столешница ЛДСП 16 мм, каркас металлический шт. 52 

52 Стул детский регулируемый 180-260 мм шт. 50 

53 
Стол детский двухместный регулируемый,  1030*550*400/580 мм. Столешница ЛДСП 16 мм, каркас 

металлический 
шт. 26 

54 Стул детский регулируемый 260-300 мм шт. 50 

55 Шкаф для одежды 5-секционный, 1620*320*1300 мм. ЛДСП 16 мм шт. 40 

56 Стол офисный однотумбовый 1200х600х750 шт. 24 

57 Шкаф для документов, 854*450*2010 мм. ЛДСП 16 мм шт. 14 

58 Стул шт. 32 

59 Скамья детская 1230*230*300 мм. ЛДСП 16 мм шт. 40 

60 Шкаф бельевой, 854*450*2010 мм. ЛДСП 16 мм шт. 8 

61 Шкаф хозяйственный с замком, 854*450*2010 мм. ЛДСП 16 мм шт. 13 

62 Вешалка для полотенец настенная 5 ячеек, 10 крючков. 820*165*1300 мм. ЛДСП 16 мм шт. 40 

63 Стеллаж для игрушек кораблик «Дельфин» шт. 17 

64 Шкаф для пособий, 854*450*2010 мм. ЛДСП 16 мм шт. 9 

65 Телевизор Samsung UE32N4500 шт. 9 

66 Стол-шкаф рабочий кухонный 400х600х860 шт. 1 

67 Диван трехсекционный, 1520*680*840 мм. Обивка кожзам шт. 10 

68 Стеллаж металлический МС-750, 1000*500*2000 мм, 5 полок, металлический шт. 45 

69 Офисный шкаф для одежды, 854*450*2010 мм. ЛДСП 16 мм шт. 9 

70 Облучатель бактерицидный настенный ОБН-150 (двухламповый) шт. 3 

71 Кушетка смотровая, обивка белая, 1960*670*520 мм шт. 1 

72 Шкаф медицинский ШМС-2 шт. 2 

73 Ростомер металлический РМ-1 шт. 2 

74 Весы медицинские Seca 700 шт. 1 

75 Столик инструментальный СИ-04 шт. 2 

76 Тумба прикроватная, 400*400*600 мм. ЛДСП 16 мм шт. 1 

77 Стол палатный 900х600х750 шт. 1 

78 Стерилизатор воздушный ГП-40 шт. 1 

79 Сушилка-шкаф для посуды, 800*340*720 мм. ЛДСП 16 мм шт. 1 



80 Стул детский регулируемый по высоте 300-340 мм шт. 108 

81 
Стол детский 2-х местный регулируемый, 1030*550*400/580 мм. Столешница ЛДСП 16мм, каркас 

металлический 
шт. 54 

82 Кресло офисное, 510*600*920 мм шт. 9 

83 Музыкальный центр LG DM5360K шт. 2 

84 Тумба для музыкального центра, 854*450*890 мм. ЛДСП 16 мм шт. 2 

85 Гимнастическая стенка ДСК Карусель шт. 3 

86 Тренажер детский механический Велотренажер SH-02W шт. 3 

87 Скамья гимнастическая Romana 302.16.00 шт. 4 

88 Стул музыканта Mapex T200 шт. 1 

89 Пианино Kawai K15E M/PEP шт. 1 

90 Моноблок ACER Aspire C22-865 шт. 1 

91 Стол для совещаний, 1600*800*750 мм, ЛДСП 16 мм шт. 1 

92 Шкаф для белья, 854*450*2010 мм. ЛДСП 16 мм шт. 2 

93 Диван двухсекционный, 1000*680*860 мм. Обивка кожзам. шт. 1 

94 МФУ Pantum M6607NW шт. 9 

95 Вешалка для полотенец настенная 5 ячеек, 10 крючков. 820*165*1300 мм. ЛДСП 16 мм шт. 40 

96 Комбинированная грифельно-пробковая доска 600*900*150 мм шт. 8 

97 Горка Perfetto Sport Дубок PS-0291 шт. 8 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                        Н.В. Аксенова 

  

Заместитель начальника департамента  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым                                                                               В.С. Терентьева 


